
Bündnermeisterschaften Senioren und
Seniorinnen - 25.08.2014
Ergebnisse
Einzel - Stroke Play; 18 Löcher
Handicap-wirksames Wettspiel; Handicap-Grenze: 24.0
Für dieses Wettspiel gilt diese Pufferzonenanpassung (CBA): -2

Sedrun Herren: gelb Par: 72 Slope: 126 Course: 67.5
Damen: rot Par: 72 Slope: 131 Course: 69.0

Pufferzone Klasse 1 bis  4,4: (33-34)
Pufferzone Klasse 2 bis 11,4: (32-34)
Pufferzone Klasse 3 bis 18,4: (31-34)
Pufferzone Klasse 4 bis 26,4: (30-34)
Pufferzone Klasse 5 bis 36,0: (29-34)

.TONI JACOMET - SENIOREN BÜNDNERMEISTER 2014
LILIANE VELLEUER - SENIORINNEN BÜNDNERMEISTERIN 2014
HERZLICHE GRATULATION - CONGRATULATIONS!!!
Ganz herzlichen Dank für euren Besuch - kommt's gut heim, und vor allem

kommt's wieder!!!
Stand: 12.10.18, 12:37 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Brutto Herren HCP Pro bis 41
1 1 Jacomet, Toni Sedrun   6,1/ 2  77  75  33
2 2 Unger, Jürg Lenzerheide   6,8/ 3  78  75  33
3 3 Albin, Meinrad Domat / Ems   7,0/ 3  80  77  31/7,1

4 Georgy, Adrian Arosa  12,0/ 9  82  73  35/11,7
5 Holderegger, Josef Domat / Ems  13,1/10  84  74  35/12,8
* Dietschi, Felix Engadine  12,5/ 9  84  75  33
7 Kunz, Martin Hittnau-Zürich   9,3/ 6  85  79  30/9,4
8 De Gennaro, Marco Vulpera   6,1/ 2  86  84  26/6,2
* ter Braak, Eddy Sagogn  10,0/ 7  86  79  29/10,1
* Städler, Erwin Vulpera  16,3/14  86  72  36/15,7

11 Cagienard, Giachen Sagogn  12,3/ 9  87  78  31
* Sestito, Pino Brigels  12,0/ 9  87  78  31

13 Schmucki, Martin Alvaneu Bad  16,5/14  88  74  34
* Beer, Luis Sedrun  15,8/13  88  75  33

15 Caspar, Florian Domat / Ems   6,0/ 2  89  87  22/6,1
* Beer, Hermann Domat / Ems   8,9/ 5  89  84  25/9,0

17 Riedi, Giachen Sedrun  15,8/13  90  77  31
18 Dvorak, Viktor Domat / Ems  11,7/ 9  91  82  28/11,8

* Candrian, Ruedi Sagogn  14,6/12  91  79  33
* Lanz, Beat Gody Arosa   5,0/ 1  91  90  22/5,1

21 Häfeli, Martin Arosa  12,7/10  92  82  27/12,8
* Fringer, Heinz Arosa  16,1/13  92  79  30/16,2

23 Derungs, Guido Sagogn  14,1/11  93  82  27/14,2
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* Marty, Roman Sedrun   9,1/ 6  93  87  23/9,2
25 Dorta, Peder Klosters  12,1/ 9  95  86  23/12,2

* Hutter, Fredy Domat / Ems  18,3/16  95  79  30/18,4
* Caduff, Erwin Brigels  18,8/16  95  79  30

28 Meier, Andy Klosters  19,8/18  97  79  29/19,9
* Steger, Roman Domat / Ems  11,3/ 8  97  89  25/11,4

30 Müller, Hans-Peter Engadine  13,7/11  98  87  24/13,8
31 Jehli, Peter Alvaneu Bad  18,6/16 100  84  28/18,7

* Deflorin, Pius (Ehrenpräsident) Sedrun  12,9/10 100  90  20/13,0
* Casutt, Anton Domat / Ems  14,4/12 100  88  24/14,5

34 Blaesi, Gino Alvaneu Bad  12,2/ 9 101  92  20/12,3
35 Decurtins, Franz Sedrun  24,0/22 102  80  33

* Egli, Hans Domat / Ems  18,0/16 102  86  22/18,1
* Tanno, Robert Lenzerheide   9,9/ 7 102  95  16/10,0

38 Hegetschweiler, Emil Vulpera  16,5/14 103  89  23/16,6
* Demund, Sebastian Domat / Ems  15,8/13 103  90  22/15,9

40 Caduff, Armin Sagogn  20,5/18 104  86  25/20,6
41 Bachmann, Beat Klosters   6,5/ 3 106 103  15/6,6
42 Cathomen, Aluis Brigels  22,0/20 107  87  25/22,1
43 Filli, Mathias Vulpera  11,3/ 8 108 100  13/11,4
44 Michel, Claudio Klosters  23,9/22 111  89  28/24,0
45 Tgetgel, Nico Alvaneu Bad  24,0/22 122 100  12/24,1
-- Parpan, Werner Lenzerheide   6,7/ 3 No Return (NRN)
-- Rohr, Hanspeter Klosters  16,4/14 No Return (NRN)
-- Lazzati, Carlo Engadine   8,2/ 5 Disqualifiziert

Brutto Damen HCP Pro bis 41
1 1 Velleuer, Liliane Arosa  10,1/ 9  85  76  32
2 2 Hemminki, Riitta Alvaneu Bad  13,4/13  92  79  31
3 3 Casutt, Edith Domat / Ems   7,7/ 6  94  88  21/7,8

4 Caduff, Lisabet Sagogn  18,9/19  95  76  32
5 Schmucki, Yvonne Alvaneu Bad  11,0/10  96  86  24/11,1
6 Venzin, Anita Sedrun  24,0/25  97  72  36/23,2
* Bammatter, Nina Lenzerheide   9,7/ 8  97  89  22/9,8
8 Jehli, Ursula Alvaneu Bad  16,8/16  98  82  29/16,9
* Kmitta, Corinne Hittnau-Zürich   9,8/ 8  98  90  19/9,9

10 Cavegn, Anita Brigels  19,7/20  99  79  29/19,8
11 Flüeler, Yolanda Arosa  14,5/14 100  86  24/14,6
12 Beer, Romy Sedrun  14,2/13 101  88  24/14,3

* Carl, Mina Vulpera  13,7/13 101  88  27/13,8
14 Rüegg Meier, Susanne Sagogn  11,0/10 105  95  19/11,1

* Herger, Elisabeth Klosters  18,0/18 105  87  23/18,1
16 Cathomen, Berta Brigels  19,4/19 106  87  24/19,5
17 Georgy, Ginette Arosa  16,1/16 107  91  23/16,2
-- Jacomet, Luzia Sedrun  21,7/22 Nicht Angetreten

Netto Herren HCP Pro bis 41
1 1 Städler, Erwin Vulpera  16,3/14  86  72  36/15,7
2 2 Georgy, Adrian Arosa  12,0/ 9  82  73  35/11,7
3 3 Schmucki, Martin Alvaneu Bad  16,5/14  88  74  34

* Holderegger, Josef Domat / Ems  13,1/10  84  74  35/12,8
5 Unger, Jürg Lenzerheide   6,8/ 3  78  75  33
* Beer, Luis Sedrun  15,8/13  88  75  33
* Jacomet, Toni Sedrun   6,1/ 2  77  75  33
* Dietschi, Felix Engadine  12,5/ 9  84  75  33
9 Riedi, Giachen Sedrun  15,8/13  90  77  31
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* Albin, Meinrad Domat / Ems   7,0/ 3  80  77  31/7,1
11 Cagienard, Giachen Sagogn  12,3/ 9  87  78  31

* Sestito, Pino Brigels  12,0/ 9  87  78  31
13 Hutter, Fredy Domat / Ems  18,3/16  95  79  30/18,4

* Meier, Andy Klosters  19,8/18  97  79  29/19,9
* Caduff, Erwin Brigels  18,8/16  95  79  30
* Kunz, Martin Hittnau-Zürich   9,3/ 6  85  79  30/9,4
* Candrian, Ruedi Sagogn  14,6/12  91  79  33
* Fringer, Heinz Arosa  16,1/13  92  79  30/16,2
* ter Braak, Eddy Sagogn  10,0/ 7  86  79  29/10,1

20 Decurtins, Franz Sedrun  24,0/22 102  80  33
21 Dvorak, Viktor Domat / Ems  11,7/ 9  91  82  28/11,8

* Häfeli, Martin Arosa  12,7/10  92  82  27/12,8
* Derungs, Guido Sagogn  14,1/11  93  82  27/14,2

24 Jehli, Peter Alvaneu Bad  18,6/16 100  84  28/18,7
* De Gennaro, Marco Vulpera   6,1/ 2  86  84  26/6,2
* Beer, Hermann Domat / Ems   8,9/ 5  89  84  25/9,0

27 Dorta, Peder Klosters  12,1/ 9  95  86  23/12,2
* Caduff, Armin Sagogn  20,5/18 104  86  25/20,6
* Egli, Hans Domat / Ems  18,0/16 102  86  22/18,1

30 Cathomen, Aluis Brigels  22,0/20 107  87  25/22,1
* Caspar, Florian Domat / Ems   6,0/ 2  89  87  22/6,1
* Müller, Hans-Peter Engadine  13,7/11  98  87  24/13,8
* Marty, Roman Sedrun   9,1/ 6  93  87  23/9,2

34 Casutt, Anton Domat / Ems  14,4/12 100  88  24/14,5
35 Steger, Roman Domat / Ems  11,3/ 8  97  89  25/11,4

* Hegetschweiler, Emil Vulpera  16,5/14 103  89  23/16,6
* Michel, Claudio Klosters  23,9/22 111  89  28/24,0

38 Deflorin, Pius (Ehrenpräsident) Sedrun  12,9/10 100  90  20/13,0
* Lanz, Beat Gody Arosa   5,0/ 1  91  90  22/5,1
* Demund, Sebastian Domat / Ems  15,8/13 103  90  22/15,9

41 Blaesi, Gino Alvaneu Bad  12,2/ 9 101  92  20/12,3
42 Tanno, Robert Lenzerheide   9,9/ 7 102  95  16/10,0
43 Tgetgel, Nico Alvaneu Bad  24,0/22 122 100  12/24,1

* Filli, Mathias Vulpera  11,3/ 8 108 100  13/11,4
45 Bachmann, Beat Klosters   6,5/ 3 106 103  15/6,6
-- Parpan, Werner Lenzerheide   6,7/ 3 No Return (NRN)
-- Rohr, Hanspeter Klosters  16,4/14 No Return (NRN)
-- Lazzati, Carlo Engadine   8,2/ 5 Disqualifiziert

Netto Damen HCP Pro bis 41
1 1 Venzin, Anita Sedrun  24,0/25  97  72  36/23,2
2 2 Caduff, Lisabet Sagogn  18,9/19  95  76  32

* Velleuer, Liliane Arosa  10,1/ 9  85  76  32
4 Hemminki, Riitta Alvaneu Bad  13,4/13  92  79  31

3 * Cavegn, Anita Brigels  19,7/20  99  79  29/19,8
6 Jehli, Ursula Alvaneu Bad  16,8/16  98  82  29/16,9
7 Schmucki, Yvonne Alvaneu Bad  11,0/10  96  86  24/11,1
* Flüeler, Yolanda Arosa  14,5/14 100  86  24/14,6
9 Herger, Elisabeth Klosters  18,0/18 105  87  23/18,1
* Cathomen, Berta Brigels  19,4/19 106  87  24/19,5

11 Beer, Romy Sedrun  14,2/13 101  88  24/14,3
* Carl, Mina Vulpera  13,7/13 101  88  27/13,8
* Casutt, Edith Domat / Ems   7,7/ 6  94  88  21/7,8

14 Bammatter, Nina Lenzerheide   9,7/ 8  97  89  22/9,8
15 Kmitta, Corinne Hittnau-Zürich   9,8/ 8  98  90  19/9,9
16 Georgy, Ginette Arosa  16,1/16 107  91  23/16,2

Seite 3



Bündnermeisterschaften Senioren und Seniorinnen-25.08.2014, Ergebnisse - Stand: 12.10.18, 12:37 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

17 Rüegg Meier, Susanne Sagogn  11,0/10 105  95  19/11,1
-- Jacomet, Luzia Sedrun  21,7/22 Nicht Angetreten

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den letzten 9, 6, 3, 2, 1 Löchern ermittelt!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem die Ergebnisse
nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.
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